SỞ GD & ĐT SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THCS & THPT

KHÁNH HÒA

¯¯¯¯¯¯¯¯

Số: 100/TB-THCS&THPTKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Khánh Hòa, ngày  25 tháng 5  năm 2022

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022-2023

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Căn cứ kế hoạch số: 99/KH-THCS&THPTKH ngày 25/5/2022 của trường

THCS & THPT Khánh Hòa về việc tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022-2023.

Trường THCS & THPT Khánh Hòa trân trọng thông báo tuyển sinh vào lớp

10 năm học 2022-2023 như sau:

1. Đối tượng

- Tất cả học sinh có hộ khẩu thường trú và đang học tập tại các trường có

cấp THCS trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

- Đã tốt nghiệp THCS, có độ tuổi theo quy định tại Điều lệ trường trung học

cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học hiện

hành.

2. Phương thức tuyển sinh

Thi tuyển kết hợp với xét tuyển. Chỉ tiêu tuyển sinh là 200 học sinh.

3. Hồ sơ dự tuyển

 - Đơn xin dự tuyển (theo mẫu);

- Học bạ cấp THCS (bản sao có công chứng) hoặc giấy xác nhận kết quả cấp

THCS có xác nhận của hiệu trưởng (có thể hiện điểm trung bình, xếp loại học lực,

hạnh kiểm các năm học lớp 6, 7, 8, 9);

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bằng hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS (có thể bổ sung khi trúng

tuyển, làm thủ tục nhập học);

- Giấy xác nhận các chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

- 02 ảnh màu cỡ 3x4 (kiểu chứng minh thư, chụp cách ngày thi tuyển không

quá 6 tháng và ghi rõ họ tên, ngày, tháng, năm sinh phía sau ảnh);

  Tất cả các loại giấy tờ trên bỏ vào bì hồ sơ tuyển sinh.

4.  Ngày thi tuyển: 25/6/2022 và 26/6/2022

5. Địa điểm thi: Trường THCS & THPT Khánh Hòa, khóm Bưng Tum,

phường Khánh Hòa, thị xã Vĩnh Châu.

2

6. Môn thi, hình thức và nội dung thi: Học sinh thi ba môn Ngữ văn (hình

thức tự luận), Toán (hình thức tự luận) và tiếng Anh (kết hợp hình thức tự luận và

trắc nghiệm). Nội dung thi nằm trong chương trình THCS hiện hành, chủ yếu là

lớp 9.

7. Các mốc thời gian lưu ý

- Thời gian đăng ký: từ ngày 06/6/2022 đến 17 giờ 00 ngày 12/6/2022 bằng

hình thức trực tuyến tại địa chỉ tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn.

 Lưu ý: Trường hợp học sinh không đăng ký trực tuyến được thì có thể đăng

ký trực tiếp tại trường bằng cách đến trường làm đơn xin dự tuyển vào lớp 10.

- Từ ngày 20/6/2022 đến 17 giờ ngày 24/6/2022, thí sinh đến trường nơi

đăng ký dự thi, nhận giấy báo dự thi và làm thủ tục dự thi (nộp hồ sơ theo mục 3,

riêng đối với thí sinh đăng ký trực tuyến không cần nộp đơn xin dự tuyển lớp 10).

- Chậm nhất ngày 01/7/2022 công bố điểm thi.

- Nhận đơn xin phúc khảo bài thi từ ngày 01/7/2022 đến 17 giờ ngày

10/7/2022.

- Chậm nhất ngày 15/7/2022, Hội đồng thi công bố kết quả tuyển sinh.

Học sinh tra cứu kết quả trực tuyến tại tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn.  Thí

sinh trúng tuyển làm hồ sơ nhập học trực tuyến tại

tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn chậm nhất vào ngày 01/8/2022.

 Mọi chi tiết xin liên hệ Văn phòng trường THCS & THPT Khánh Hòa,

khóm Bưng Tum, Phường Khánh Hòa, thị xã Vĩnh Châu. Điện thoại:

02993.813516.

Rất mong sự hỗ trợ, giúp đỡ của Quý trường trong việc thông tin tuyển sinh

lớp 10 đến các em học sinh lớp 9.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Các trường THCS;

- Bảng thông báo;

- Website của trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Đại Quang

http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/
http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-05-25T18:35:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Lê Đại Quang<ldquang2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-05-26T08:06:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trường THCS và THPT Khánh Hòa<truongthptkh.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!